
              
                                                             MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

POLO TECNICO-PROFESSIONALE “GALILEO“  

I I S  “ C A R L O  U R B A N I ”  

Presidenza e Segreteria: Via dell’Idroscalo, 88 - 00121 Roma - Municipio X - Distretto XXI - Ambito X  – Cod. IPA istsc_rmis03300b 

Codice Istituzione RMIS03300B – Codice fiscale 97196850586 – Conto corrente postale 25157025 – Cod. Fattura Elettronica UFZFN8 

Sito Istituto: www.istitutocarlourbani.edu.it/ 

 rmis03300b@istruzione.it  -     rmis03300b@pec.istruzione.it   -    06.12.11.26.360    06.12.11.26.361  -   

SEDE ASSOCIATA DI OSTIA: Via dell’Idroscalo, 88 - 00121 Roma     –   SEDE ASSOCIATA DI ACILIA:  Via di Saponara, 760 - 00125 Roma 

ISTITUTO TECNICO: Grafica e Comunicazione 

ISTITUTO PROFESSIONALE:  Servizi Commerciali –  Promozione Comm.le e Pubblicitaria – Odontotecnico –  Produzioni Industriali e  Artigianali 

 

 
Prot. n. 1413/U  

 

Roma, li 20 dicembre 2018 

All’Albo di Istituto 

Al Sito Web 

 

 

Oggetto : proroga contratto RSPP 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il T.U. in materia di tutela della Salute e della Sicurezza sui posti di lavoro D.Lgs. 

81/2008 e ss.mm.ii.( artt. 15, 16, 17, 28, 29, 31, 32, 33); 

VISTO l’art. 32 D.Lgs. n. 81/2008, secondo cui  il datore di lavoro può avvalersi dell’opera 

di esperti esterni all’azienda per l’incarico di Responsabile del servizio di 

protezione e prevenzione, in possesso delle conoscenze professionali necessarie; 

VISTO  Il Codice degli Appalti, D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss. mm.; 

VISTO il contratto di prestazione d’opera per incarico di RSPP n° 9 del 01/07/2018 con il 

quale è stato conferito l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione all’Ing. Sebastiano Perugini; 

RITENUTO indifferibile prorogare temporaneamente la nomina per ragioni di urgenza nelle 

more della emanazione del nuovo bando; 

ATTESA la necessità di provvedere alla proroga del contratto di prestazione d’opera per 

incarico RSPP con l’Ing. Sebastiano Perugini, dando, così, continuità al rapporto 

fiduciario professionale intercorso con il medesimo, il quale ha acquisito una 

profonda conoscenza delle strutture della scuola, nonché dei provvedimenti da 

adottare in materia di sicurezza degli ambienti di lavoro; 

TENUTO CONTO della disponibilità espressa dall’Ing. Sebastiano PERUGINI; 

 

DISPONE 

 

- di affidare, in proroga, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di RSPP all’Ing. Sebastiano 

PERUGINI, dall’01.01.2020 al 31.01.2020, nelle more dell’apposito bando; 

- di prorogare il contratto in essere fino all’aggiudicazione del nuovo incarico, alle stesse condizioni di cui 

al contratto precedente, da liquidare in dodicesimi e corrispondente ai 1/12 (un/dodicesimo) del compenso 

previsto dal contratto di prestazione d’opera n° 9 del 01/07/2019.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                    Prof.ssa Elisabetta Giustini 
                                                                                                                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                          art. 3 comma 2 del D.L.gs n. 1993 

 

http://www.istitutocarlourbani.edu.it/
mailto:rmis03300b@istruzione.it
mailto:rmis03300b@pec.istruzione.it

